
Číslo smlouvy objednatele: JS/0111/2024/OKS 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

LICENČNÍ SMLOUVA  
 uzavřená podle § 2358 a násl. a zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 

zák. č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 
 

Nabyvatel: Město Valašské Meziříčí  

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou 
IČO: 00304387  
DIČ: CZ00304387 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
(dále jen „nabyvatel“)   
 
Poskytovatelé:                             
 Ing. arch. Miroslav Moll 
sídlem:                  
IČO:                                          64136957 
DIČ:  
Tel:  
E-mail:  
Zapsaný:   v ŽR vedeném u Městského úřadu Nový Jičín 
 
 Ing. arch. Jiří Příhoda 
sídlem:                  
IČO:                                          03912516 
Tel:  
E-mail:  
Zapsaný:   v ŽR vedeném u Městského úřadu Valašské Meziříčí 
 
 Ing. arch. Soňa Stromšíková 
sídlem:                  
IČO:                                          14174758 
Tel:  
E-mail:   
Zapsaný:   v ŽR vedeném u Městského úřadu Valašské Meziříčí 
 
 
(dále jen „poskytovatelé“) 
 
 
 

I. Preambule 

Poskytovatelé jsou autory díla – architektonické studie „Areál bývalé Křižanovy pily“ (dále jen „dílo“) 
vytvořeného pro nabyvatele, a to na základě Smlouvy o dílo č. JS/0101/2021/OKS ze dne 13.05.2021. 
Jelikož nabyvatel zvažuje vyhlášení architektonické soutěže, jež by rozvíjela a upravovala dílo 
vytvořené autory, je zájmem smluvních stran upravit si v této smlouvě jednoznačně licenční 
podmínky.  

 

 



 2 

II. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatelé tímto souhlasí s dalším užitím jejích díla (nebo jakékoliv jeho části) nabyvatelem či jím 
zvoleným jiným subjektem, a to na dobu neurčitou, jakýmkoliv způsobem a v rozsahu bez omezení 
(a to i mimo území České republiky). 
 

2. Poskytovatelé udělují nabyvateli svolení k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do svého díla (nebo 
jakékoliv jeho části) nabyvatelem či jím zvoleným jiným subjektem, a to na dobu neurčitou, 
jakýmkoliv způsobem a v rozsahu bez omezení (a to i mimo území České republiky) - mj. 
poskytovatelé udělují nabyvateli svolení na základě díla zadat realizaci projektových dokumentací pro 
jednotlivé stavby třetím osobám – a to i pro případ, že podoba a dispozice jednotlivých staveb může 
být v rámci jednotlivých projektů upravována, měněna nebo zcela vypuštěna. 
 

3. Poskytovatelé tímto souhlasí, jakožto i se zveřejněním díla (nebo jakékoliv jeho části) nabyvatelem 
na dobu neurčitou, a to všemi možnými formami zveřejnění (včetně propagace, pořizování či 
vystavování dvourozměrných či trojrozměrných rozmnoženin) a dalším formám užití a rovněž ke 
všem formám sdělování díla veřejnosti – a to jakýmkoliv způsobem a v rozsahu bez omezení (i mimo 
území České republiky).  
 

4. Poskytovatelé prohlašují, že nebudou vůči nabyvateli uplatňovat oprávněné nároky majitelů 
autorských práv či jiné oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky 
jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva 
patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická 
aj.), když veškeré autorské poplatky a nároky třetích osob v souvislosti s užitím díla byly již součástí 
ceny díla. V případě, že se ukáže výše uvedené prohlášení poskytovatelů jako nepravdivé, jsou 
poskytovatelé povinni uhradit nabyvateli mu vzniklou škodu v souvislosti s jejich nepravdivým 
prohlášením. 
 

5. Nabyvatel je oprávněn svá oprávnění/licenci k dílu nebo jeho části postoupit třetí osobě a zhotovitel 
tímto dává k takovému poskytnutí výslovný souhlas. 
 

6. Poskytovatelé prohlašují, že jsou oprávněni v uvedeném rozsahu výše specifikovaná 
oprávnění/licenci nabyvateli poskytnout a že tak činí bezúplatně. Zároveň poskytovatelé souhlasí, že 
nabyvatel není povinen výše uvedenou licenci využít. 

 
7. Poskytovatelé nejsou bez souhlasu nabyvatele dílo nebo jeho části užít či poskytnout licenci jinému. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Autorská práva jsou rovně sjednána ve smlouvě o dílo č. JS/0101/2021/OKS. V případě rozporu 
jednotlivých ustanovení, mají přednost ustanovení sjednána v této smlouvě.  

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených 
v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

4. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran na jedné listině. 



 3 

5. Nabyvatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města dne 18.3.2024 pod 
bodem R 38/17.  

6. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž nabyvatel obdrží dvě vyhotovení a 
poskytovatelé každý po jednom vyhotovení. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu (včetně jejich příloh) před jejím podepsáním 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu 
obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 

    
    
 
Ve Valašském Meziříčí dne …………………………..     Ve Valašském Meziříčí, dne…………………..   
 
 
 
 
 
 ……………………………………….  …………………………………… 
         Město Valašské Meziříčí                                                                       Ing. arch. Miroslav Moll 
 Mgr. Robert Stržínek                                                                 poskytovatel 
                      starosta                                                        
 objednatel  
 
 
 
   …………………………………… 
                                                                                Ing. arch. Jiří Příhoda 
                                                                     poskytovatel 
  
    
 
 
   …………………………………… 
                                                                               Ing.arch. Soňa Stromšíková 
                                                                     poskytovatel            


